

Department Rynku Pracy

**Panie/Panowie Dyrektorzy  
Wojewódzkich Urzędów Pracy  
Powiatowych Urzędów Pracy**

**Dotyczy: priorytetów wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyjętych  
na rok 2021**

**Szanowni Państwo,**

ponieważ do Departamentu Rynku Pracy wpływa wiele próśb o doprecyzowanie priorytetów, zwłaszcza nowych, wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyjętych na rok 2021 pozwalam sobie przesłać wyjaśnienia związane z najczęściej zadawanymi pytaniami.

**Priorytet 1:** jest on adresowany do tych pracodawców, którzy na skutek obostrzeń wprowadzonych przy okazji walki z pandemią Covid-19 podjęli decyzję o całkowitej zmianie obszaru dotychczasowej działalności gospodarczej bądź o jej zmianie w sposób wprowadzający nowe obszary działania. Określenie użyte w priorytecie „rozszerzenie działalności” odnosi się właśnie do tego przypadku. Przykładowo, nie kwalifikujący się do priorytetu 1/2021 będzie kurs dla fryzjerek mający na celu podniesienie kwalifikacji fryzjerskich ale jeśli ten sam pracodawca będzie chciał poszerzyć swą działalność w postaci usług np. podologicznych to szkolenia czy nabycie odpowiednich certyfikatów w tej dziedzinie dla pracowników bądź jego samego będzie jak najbardziej do zaakceptowania. Nie wprowadzono wymogu wykazania zmiany bądź wprowadzenia dodatkowego kodu PKD określającego nową działalność ponieważ nie we wszystkich przypadkach zmiana obszaru działania będzie w PKD widoczna. W opisanym wyżej przypadku rozszerzenie/zmiana obszaru działalności nie spowoduje konieczności zmiany PKD całej działalności – tu o spełnieniu warunku dostępu będzie decydowało oświadczenie pracodawcy być może wsparte ulotką/ogłoszeniem/inną informacją o nowej ofercie. W innych przypadkach sytuacja będzie łatwiejsza np. cukiernia przygotowująca słodczyce rozszerza działalność o usługi dostawcze. Dodanie PKD związanego z transportem jednoznacznie wskaże spełnienie warunku dostępności do priorytetu.

Jak wynika z Państwa pytań częstym problemem jest aplikowanie o środki z tego właśnie priorytetu podczas gdy składany wniosek o dofinansowanie spełnia warunki dostępu do priorytetu 6 tj. związanego z zastosowaniem nowych technologii. W ramach tego priorytetu można uzyskać dofinansowanie do form kształcenia ustawicznego (np. szkoleń, egzaminów) w ramach których podnoszone będą kwalifikacje czy nabywane nowe umiejętności niezbędne przy zastosowaniu nowych narzędzi czy metod pracy. Tu również mogą aplikować pracodawcy, których dotknęły obostrzenia związane z pandemią ale którzy nie planują w związku z tym daleko idących przekształceń dotychczasowej działalności.

**Priorytet 2:** adresowany jest do pracowników służb medycznych i socjalnych, którzy na co dzień i bezpośrednio pracują z osobami chorymi bądź należącymi do grup wysokiego ryzyka zachorowalności na Covid-19. Ponieważ nie istnieje jednoznaczna i ogólnie obowiązująca definicja pracowników służb medycznych, taką definicję przyjęto na potrzeby priorytetu nr 2 KFS w 2021 roku. Należy również zaznaczyć, że do osób bezpośrednio pracującymi z wymienionymi grupami ryzyka należą również laboranci mający styczność z badanymi próbkami, natomiast nie zakwalifikowano do nich farmaceutów, którzy pracują w warunkach, które pozwalają się w dostateczny sposób zabezpieczyć.

Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, że formy kształcenia ustawicznego otrzymujące dofinansowanie z tego priorytetu powinny być związane z wykonywaną pracą w warunkach obostrzeń czy zagrożeń związanych z pandemią. Oznacza to, że szkolenia przykładowo polegające na uzupełnianiu wiedzy na temat przepisów i regulacji prawnych mogą zostać dofinansowane z innych priorytetów.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia ułatwią Państwu pracę z Krajowym Funduszem Szkoleniowym

**Z poważaniem**  
Ewa Flasińska  
dyrektor departamentu

[podpisano elektronicznie]

Sprawę prowadzi: Ewa Wróbel  
E-mail: ewa.wrobel@mrp.it.gov.pl  
Telefon: 22 461 64 26

**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	1514299.4683767.3477426
Nazwa dokumentu	PUP i WUP - KFS 2021.pdf
Tytuł dokumentu	PUP i WUP - KFS 2021
Sygnatura dokumentu	DRP-III.9044.34.2021
Data dokumentu	18.02.2021
Skrót dokumentu	4367F1CCEA5402E57FF7F956F86D691CE21C0E56
Wersja dokumentu	1.6
Data podpisu	18.02.2021 17:38:55
Podpisane przez	Ewa Flaszynska dyrektor departamentu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta

EZD 3.100.1.1.34874

Data wydruku: 19.02.2021

Autor wydruku: Wróbel Ewa (główny specjalista)